Et sunt, confestim incessit eum cupido evertendi ista verba Christi, & sciebat miseriam Apostolorum, eosque calumnia impetens uti totum, experire sibi permitti occasionem tentandi illos novos heroes regni contra sele erigendi. Et quia adhuc muniti erant gratia Dei singulari per factam synaxin, quam paulo ante susceperant, & ideo in iis nil mali demon operari poterat, petiit a Domino licentiam eos tentandi, vexandi, affligendi & agitandi, sicut fecerat in S. Iob, idcirco Prælatum suæ futuræ Ecclesiæ Dominus sollicitè admonet per repetitionem verbi: *Simon, Simon* & ei insidias demonis manifestat, dicens: *Eccce satanas expetiuit vos ut cribraret, sicut triticum, nisi vigilaueritis super vos & hic præcipue, certè cadetis enormiter, me in tentationibus meis relinquendo & pro vobis fugiendo.*

Domine valde apposite tentationem comparasti cribrationi & materiæ in quibus tentationem suam demon instituit cribro, quia sicut in hoc grana tritici secernuntur à paleis: grana enim remanent super cribro sordida vero & zizania sub cribro agitata decidunt & abiiciuntur. Ita profus fideles & sancti in tentatione manent constantes, impii vero & leues deficiunt & decidunt à te Deo & regno sancto tuo. ita deciderunt à te omnes apostata à religione & fide tentatione voluptatum vel opum vel honorum agitati, sed ut nihil proficiat inimicus in nobis, tu corda nostra posside, tu nos rege. Tibi in omnibus & per omnia corda nostra sint subiecta, ut non velimus, nisi quæ tibi placita sunt semper.

§. 58. *Ego autem rogavi pro ut te non deficiat fides tua. v. 32.*

Dum diabolus astute & vehementer expeteret vos cribrare, sicut triticum per varias tentationum species, præuidens calum naturaliter securum, ex parte vestra, me interpolui, ut Pontifex constitutus inter Deum Patrem & homines, & ut turba cadere permitteretur Diuinæ quidem Providentiæ permisi, meis tamen meritis & precibus interpositis effeci, ut caput & Vicarius post me in Ecclesia mea futurus, non deficeret (saltem à fide sua, qua credit, me esse Christum filium Dei viui, redemptorem & saluatorem mundi, & sic manifestabitur infirmitas humana in lapsuris & potentia gratiæ meæ in conseruando, qui nisi teneretur, certo laberetur.

Sed quæso Domine, quomodo verum est quod rogaueris, ut non deficiat fides Petri? quando quidem videtur defecisse, negando, & videris rogando non impetrasse indefectibilitatem? Audio hic Doctores Ecclesiæ tui respondere sic: etsi Petrus Christum ad horam ore negauerit, & sic caritatem amiserit, fidem tamen corde retinuit. Alios vero sic audio dicere: etsi Petrus eam fidem quam charitatem amiserit, in vehementi turbatione & pauore,